
 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
VILLAFRANCA D'ASTI 

 

ESTRATTO DEL  

VERBALE  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO  N°  1/2018 
 

L’anno duemiladiciotto, addì quindici del mese di gennaio, alle ore 17,00 nei locali dell’Istituto 

Comprensivo di Villafranca d’Asti, in seguito a convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio di 

Istituto  con la partecipazione dei seguenti componenti : 

 
presenti Assenti                                             Componenti 

X  POGGI Fabio Dirigente  Scolastico Sede Villafranca 

 X AIMO Silvia Rappr. Genitori Scuola Sec. I gr. Baldichieri 

X  BERARDI Paola  Rappr. Genitori - Presidente Scuola Sec. I gr. Villafranca 

X  BROVARONE Anna Rappr. Genitori Scuola Sec. I gr. Montafia 

X  CORTESE Ombretta Rappr. Genitori Scuola Primaria Ferrere 

 X FASSIO Milena 
Rappr. Genitori – Vice 

Presidente 
Scuola Primaria Villafranca 

X  GEDDA Luciano Rappr. Genitori Scuola Primaria Montafia 

 X RAVIOLA Roberta Rappr. Genitori Scuola Primaria Monale 

 X ROSSO Chiara Rappr. Genitori Scuola Primaria Monale 

X  MENZATO Luisa Anna Rappr. ATA – Segretario Sede Villafranca 

X  ZAPPA Daniela Rappr. ATA Scuola Primaria Villafranca 

X  FASSIO Letizia Rappr. Docenti Scuola Infanzia Baldichieri 

 X GREGUOLDO Rosalia Rappr. Docenti Scuola Infanzia Monale 

X  ARDUINO Tiziana Rappr. Docenti Scuola Primaria Ferrere 

X  BORGNINO Ornella Rappr. Docenti Scuola Primaria Monale 

X  GRAZIANO Fulvia Rappr. Docenti Sede Villafranca 

X  GARELLI Mara Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Baldichieri 

X  REVELLO Donatella Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Villafranca 

X  ROLFO Annamaria Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Villafranca 

 

E’ presente anche la d.s.g.a. Molino Ornella per illustrare le parti di propria competenza. 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Dirigente Scolastico dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sul seguente ordine del giorno: 

 
 

1. O M I S S I S  

2. Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149: assunzione e inserimento nel 
Programma Annuale 

 

 

 

 
  



 

 

1. O M I S S I S 

 

2. PROGETTO PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149: ASSUNZIONE E INSERIMENTO 

NEL PROGRAMMA ANNUALE 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il Decreto n. 44/2001, con particolare riferimento all’art. 6;  

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del  16.09.2016 emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del MIUR, approvato dalla Commissione Europea, avente 

per oggetto “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per  garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa, Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTA la candidatura n. 19493 da parte di questo Istituto Comprensivo Statale di Villafranca d’Asti 

presentata nei modi e tempi utili, dal titolo “…CI VEDIAMO A SCUOLA È così che la scuola diventò 

una piazza”;  

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Uff. IV – prot. 

AOODGEFID/31708 del 24.07.2017 con oggetto “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2017 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa, Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto” acquisita agli atti di questo 

ufficio con prot. n. 2963/B1-13/IV-5 del 25.09.2017;  

Attesa la necessità di inserire nel programma annuale un nuovo progetto;  

CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari ad 

Euro 44.374,00;  

VISTA la Determina Dirigenziale prot. 62 del  09.01.2018 di assunzione in bilancio;   

Sentite le relazioni esplicative del Dirigente Scolastico e della D.s.g.a.,  

All’unanimità  

DELIBERA 

l’inserimento nel programma annuale 2018 del seguente progetto P82 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149 

come di seguito specificato:  

 
ENTRATA 

Aggregato Voce Descrizione Importo  

04 01 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI – UNIONE EUROPEA 
 

€ 44.374,00 
 

SPESA 

Aggregato Voce Descrizione Importo 

P P82 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149 € 44.374,00 

 

 

 



 

 

* * * * * 

 

La seduta è terminata alle ore 18,00. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Villafranca d’Asti, li  15.01.2018 

 

 

    IL SEGRETARIO                                                                            IL PRESIDENTE 

        F.to Luisa Anna MENZATO                                                              F.to Paola BERARDI 

 

 

Per copia conforme all’originale 

La d.s.g.a. Molino Ornella 
Firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2018-02-13T12:06:25+0100
	MLNRLL73D70A479X




